INDICAÇÃO Nº 038/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, providências junto ao setor competente da
municipalidade, no sentido de serem instaladas as luminárias nos
sete postes da iluminação pública existentes na Rua Luis Gomes da
Silva, no Parque Agrinco.

JUSTIFICATIVA

A mencionada via pública não conta com o
importante melhoramento da iluminação pública, o que acaba por
impor riscos à segurança dos seus usuários.

Em razão da Rua Luiz Gomes da Silva
localizar-se paralalela à Rodovia Carvalho Pinto e não contando
ela com a iluminação pública, vem sendo usada, inclusive, por
consumidores de drogas, o que acaba por torná-la muito mais
perigosa para aqueles que necessitam utilizá-la em horários
noturnos avançados.

Assim providências urgentes se fazem
necessárias no sentido de se dotar aquela via pública com a a
respectiva iluminação pública, restando para tanto apenas a
instalação das luminárias, uma vez que já conta ela com o
posteamento da rede pública.

Por tratar-se de uma justa reivindicação
dos moradores daquela comunidade, se espera possa o Executivo
atendê-la brevemente.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2008

BENEDITO APARECIDO DE OLIVEIRA
Vereador